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Wycieczka do Bochni i Nowego Wiśnicza

Treść

Wycieczka Bochnia – Nowy Wiśnicz

W sobotę 2 czerwca  br. odbyła się wycieczka do Bochni i Nowego Wiśnicza organizowana dla mieszkańców Gminy Ropa przez Gminny
Ośrodek Kultury w Ropie. Miała ona za cel poznawanie naszego kraju, jego środowiska przyrodniczego, tradycji, zabytków kultury i
historii oraz atrakcyjną i ciekawą możliwość spędzenia wolnego czasu. W wycieczce brali udział zarówno dorośli, dzieci oraz seniorzy.

Pierwszym punktem w planie wycieczki była Kopalnia Soli w Bochni. Kopalnia ta, której czasy sięgają XVIII wieku i panowania Bolesława
Śmiałego oraz jego żony Świętej Kingi obecnie udostępniana jest turystom i oferuje zwiedzającym wiele atrakcji. Podczas zwiedzania
kopalni trasą multimedialną uczestnicy dowiedzieli się o jej historii a także o trudach pracy w kopalni zarówno górników jak i koni, które
do lat 60 XX wieku pomagały wydobywać ludziom sól na powierzchnię. Dodatkową atrakcją trasy były pokazy multimedialne, które
pozwalały uczestniczącym w wycieczce przenieść się w dawne czasy.

W Bochni nasi mieszkańcy zobaczyli również Muzeum Motyli Arthropoda z kolekcją motyli z całego świata. Prowadzący Muzeum Pan
Filip  Kobiela  posiada  kolekcję  motyli  zapoczątkowaną  przez  jego  ojca  pana  Jacka  oraz  wzbogaconą  przez  darowizny  innych
entomologów. W sposób barwny, jak zbiory motyli, Pan Filip wyjaśniał tajniki życia tych stawonogów. Wszyscy słuchali jego opowieści z
zapartym tchem pomimo burzy, która właśnie przetaczała się przez bocheńskie niebo.

Na zakończenie, w drodze powrotnej wycieczka zawitała do Zamku w Wiśniczu. Zamek ten to warownia górująca nad okolicą, której
początki sięgają II poł. XIV w.  Świetność zamku to przede wszystkim wiek XVII, kiedy to zamkiem władał ród Lubomirskich. Okres
świetności zamku zakończył się wraz z najazdami szwedzkimi. Zniszczony w 1655 a później przez pożar w 1831 nigdy nie odzyskał swojej
świetności. Do dnia dzisiejszego nie zachowała się oryginalny wystrój  zamku. Mimo tego, że lata świetności zamek ma za sobą obecnym
staraniem władz gminy Nowy Wiśnicz trwają dalsze prace renowacyjne.

Zapraszamy do oglądania fotorelacji.
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